
VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

V1 TO 

A DS 

rtlntt1-6F'jt/ à ckp~· S't-aclt; Lapna :fZ.ceot"a at" <t?a éan,;ça F'tJ

D.D.G. n.~25" 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 

D .R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e s.m.i.; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE) e il regolamento DPR 207 /2010 e s.m.i. per gli articoli ancora in 
vigore; 

la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

26/11/2021 con la quale è stato autorizzato l'avvio della procedura di gara per 
l'affidamento del servizio di Tesoreria e Cassa in favore dell'Ateneo, per un 
periodo di sei anni con l'opzione di un solo rinnovo per un ulteriore periodo di 
tre anni, mediante procedura aperta, telematica a l"ilevanza comunitaria, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 18/04/2016, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo 
più basso, ex art. 95, comma 4 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per un importo 
complessivo presunto a base d'asta di euro 240.000,00 oltre Iva; 

il DDG n. 1141 del 08/09/2022, con il quale è stato autorizzato l'espletamento 
della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento 
del servizio di Tesoreria e Cassa in favore dell'Ateneo, per un pel"iodo di sei anni 
con l'opzione di un solo l"innovo per un ulteriore periodo di tre anni, e di una 
eventuale proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo 
più basso, ex art. 95 comma 4 lettera b ), del D.lgs. 50 /2016, per un importo 
complessivo presunto a base d'asta di euro 240.000,00 oltre Iva, per la durata 
sessennale della fase principale, mediante l'utilizzo della piattaforma telematica 
U_BUY modulo Appalti & Affidamenti per la gestione completa di tutto l'iter di 
espletamento della procedura di affidamento; 

il bando di gara, della procedura di che trattasi, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
dell'Unione Europea in data 18/10/2022 or. GU/S S201 571969-2022-IT; 

il bando di gara, della procedura di che trattasi, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana in data 21/10/2022 nr. 123; 

il DDG n. 1523 del 23/11/2022, con il quale il termine di presentazione 
dell'offerta telematica, previ to dal paragrafo IV.2.2 del Bando di gara per le ore 
18:00 del 28/11/2022, è stato posticipato alle ore 18:00 del 28/12/20220, il 

termine ultimo per la richiesta di chiarimenti, previsto per il giorno 18/11/2022, è 
stato spostato al giorno 18/12/2022, il termine ultimo per la pubblicazione delle 
risposte a tutte le richieste di chiarimenti, previsto per il giorno 22/11/2022, è 
stato aggiomato al giorno 22/12/2022 e la prima seduta pubblica di gara, prevista 

Pag.1 a 3 

Prot. n. 0003152 del 13/02/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



~ù1-e?jt/-à clepl!: cYÌudt· Lapna :?J;,ac:t'a dt,· <il?atan,t?a?o 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

RITENUTO 

VISTO 

ADS 

dal paragrafo IV.2.7 del Bando per le ore 11:00 del 30/11/2022, è stata fissata alle 
ore 11:00 del 04/01/2023; 

il DDG n. 1711 del 28/12/2022, con il quale il termine di presentazione 
dell'offerta telematica, previsto dal paragrafo IV.2.2 del Bando di gara per le ore 
18:00 del 28/11/2022, già posticipato alle ore 18:00 del 28/12/20220, è stato 
ulteriormente posticipato alle ore 18:00 del 27/01/2023, il termine ultimo per la 
richiesta di chiarimenti, previsto per il giorno 18/11/2022, già posticipato al 
18/ 12/ 2022, è stato ulteriormente spostato al giorno 17/01/2023, il termine 
ultimo per la pubblicazione delle risposte a tutte le richieste di chiarimenti, 
previsto per il giorno 22/11/2022, è stato ulteriormente aggiornato al giorno 
21/01/2023 e la prima seduta pubblica di gara, prevista dal paragrafo IV.2.7 del 
Bando per le ore 11:00 del 30/11/2022, già posticipata alle ore 11:00 del 
04/01/2023 è stata aggiornata alle ore 11:00 del 31/01/2023; 

il D.D.G. n. 105 del 30/01/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'esame e la valutazione della documentazione amministrativa e 
dell'offerta economica prodotta dall'unico operatore economico concorrente; 

il D.D.G. n. 169 del 10/02/2023, previa approvazione dei verbali n. 1 del 
31/01/2023 e verbale n. 2 del 09/02/2023, è stata disposta l'ammissione 
dell'operatore economico Intesa Sanpaolo Spa, alla fase successiva di gara; 

il verbale di gara n . 3 del 10 febbraio 2023, con il quale la Commissione di gara ha, 
tra l'altro, proposto l'aggiudicazione del servizio di Tesoreria e Cassa all'operatore 
economico INTESA SANPAOLO SpA con sede legale in Torino (TO), Piazza 
San Carlo, n. 156 - Partita IIVA 11991500015; 

la proposta di aggiudicazione per l'appalto del servizio di Tesoreria e Cassa, 
formulata dalla Commissione Giudicatrice, nella seduta pubblica del 10 febbraio 
2023, a favore della Società INTESA SANPAOLO SpA con sede legale in 
Torino (TO), Piazza San Carlo, n. 156 - Partita IIVA 11991500015, sulla base 
dell'offerta presentata: ribasso percentuale offerto del 30% rispetto al valore posto 
a base d'asta di euro 40.000,00 oltre IV A corrispondente al prezzo complessivo 
annuo di euro 28.000,00 oltre IV A, per la durata di sei anni; 

sulla base della graduatoria di merito ed in esito alla proposta di aggiudicazione, di 
procedere all'aggiudicazione dell'appalto per l'affidamento del servizio di 
Tesoreria e Cassa dell'Ateneo a favore dell'operatore economico INTESA 
SANPAOLO SpA con sede legale in Torino (TO), Piazza San Carlo, n. 156 -
Partita IIVA 11991500015, s ulla base dell'offerca presentata: ribasso percentuale 

offerto del 30% rispetto al valore posto a base d'asta di euro 40.000,00 oltre IV A 
corrispondente al prezzo complessivo annuo di euro 28.000,00 oltre IV A, per la 
durata di sei anni; 

l'articolo 33, del D.Lgs. o. 50/2016 s.m.i., ai sensi del quale la proposta di 
aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo 
l'ordinamento della Stazione Appaltante; 

Pag. 2 a 3 



VISTO l'articolo 32 del D.Lgs. 50/ 2016 s.m.i. rubricato "Fasi delle procedura di affidamento" 

che al comma 5 statuisce "la Stazjone Appaltante, previa verifica della proposta di 
aggiudicazjone, ai sensi de/l'arlicola 33, comma 1, provvede all'aggiudicazjone" ed al comma 
7 statuisce ''l'aggiudicazjone diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti':· 

CONSIDERATO che l'Amministrazione procederà alla stipulazione del contratto in forma pubblica 
amministrativa elettronica. 

DISPONE 

ART. 1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento 

ART. 2 ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/ 2016 e s.m.i., sono approvati gli atti della 
Commissione giudicatrice, all'uopo nominata, e del Responsabile del Procedimento per 
l'affidamento del Servizio di Tesoreria e Cassa dell'Università degli Studi Magna Graecia di 
Catanzaro. 

ART. 3 l'appalto, indetto mediante procedura aperta, finalizzata all'affidamento del servizio di 
Tesoreria e Cassa dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, è aggiudicata 
all'operatore economico INTESA SANPAOLO SpA con sede legale in Torino (TO), 
Piazza San Carlo, n. 156 - Partita IIVA 11991500015, sulla base dell'offerta presentata: 
ribasso percentuale offerto del 30% rispetto al valore posto a base d'asta di euro 40.000,00 
oltre IVA corrispondente al prezzo complessivo annuo di euro 28.000,00 oltre IV A, per la 
durata di sei anni. 

ART. 4 l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'esito positivo della verifica dei 
requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/ 16 s.m.i. 

ART. 5 la verifica dei requisiti generali e speciali prescritti dalla /ex Jpetia/is di gara, nonché gli 
adempimenti amministrativi necessari, sono demandati al Responsabile del Procedimento. 

ART. 6 il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/ 2016 s.m.i. sul profilo committente dell'Ateneo nella sezione Amministrazione 
Trasparenza - Bandi di gara. 

ART. 7 il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 120, del D.Lgs 104/ 2010 s.m.i., è 
impugnabile dinanzi il Tribunale Amministrativa Regionale della Calabria, sede di 
Catanzaro, nel termine di 30 giorni, decorrenti, dalla ricezione della comunicazione di cui 
all'articolo 76, comma 5, del D.Lgs. 50/ 2016 s.m.i. 

Catanzaro, ..-( 3 ( O 2-\ a>l3 

Pag. 3 a 3 
A DS 




